6

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	19.02.2019
	г. Зеленогорск
	№
	363-р

	Об утверждении Положения и состава межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории города Зеленогорска

В целях организации взаимодействия органов местного самоуправления г. Зеленогорска с территориальными органами федеральных органов государственной власти, общественными объединениями и организациями в сфере профилактики правонарушений, руководствуясь Уставом г. Зеленогорска,

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории города Зеленогорска согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по профилактике правонарушений на территории города Зеленогорска согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорска по общественной безопасности.
Глава ЗАТО г. Зеленогорска

    М.В. Сперанский
Приложение № 1

к распоряжению Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 19.02.2019 № 363-р
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений на территории города Зеленогорска
1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории г. Зеленогорска (далее - комиссия) является совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления г. Зеленогорска, территориальных органов федеральных органов государственной власти, общественных объединений и организаций по реализации социальных, правовых и иных практических мер, направленных на профилактику правонарушений.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными правовыми актами г. Зеленогорска и настоящим положением.

1.3. Комиссию возглавляет Глава ЗАТО г. Зеленогорска – председатель комиссии.
1.4. Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации ЗАТО г. Зеленогорска.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Участие в осуществлении комплекса мероприятий по профилактике правонарушений.
2.2. Сбор и анализ информации о состоянии и тенденциях профилактики правонарушений на территории города.
2.3. Организация работы по подготовке нормативных правовых актов, направленных на устранение причин и условий, способствующих совершению правонарушений.
2.4. Укрепление связи с правоохранительными органами, организациями и общественными объединениями в процессе участия в осуществлении мероприятий профилактики правонарушений.

3. Права комиссии

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации взаимодействия органов местного самоуправления г. Зеленогорска, правоохранительных органов, общественных объединений и организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере профилактики правонарушений.
3.2. Запрашивать у правоохранительных органов, организаций, общественных объединений и их должностных лиц, необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию.
3.3. Привлекать должностных лиц и специалистов правоохранительных органов, организаций и общественных объединений (по согласованию с их руководителями) для участия в работе комиссии.
4. Порядок работы комиссии
4.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
Председатель комиссии:
· осуществляет организацию деятельности комиссии;
· назначает дату и время заседания комиссии;
· председательствует на заседании комиссии;
· осуществляет контроль за выполнением решений комиссии;
· осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим положением.
4.2. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.
4.3. Секретарь комиссии:
· оповещает членов комиссии и приглашенных лиц о времени и месте заседания комиссии, знакомит их с вопросами, вынесенными на заседание комиссии;
· обеспечивает подготовку заседаний комиссии;
· оформляет протоколы заседаний комиссии;
· обеспечивает доведение до сведения членов комиссии решения комиссии и иную информацию о деятельности комиссии;
· осуществляет иные полномочия, предусмотренные настоящим положением.
4.4. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) секретаря комиссии его полномочия осуществляет по поручению председателя комиссии другой член комиссии.
4.5. Решения, принятые на заседаниях комиссии, оформляются протоколом. Протоколы заседаний комиссии подписываются председателем комиссии.
4.6. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от состава комиссии.
4.7. Решения комиссии принимаются большинством голосов от присутствующего на заседании состава комиссии. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
4.8. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
4.9. Организационное обеспечение деятельности комиссии возлагается на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорска по общественной безопасности.

Материально-техническое обеспечение деятельности комиссии возлагается на Муниципальное казенное учреждение «Служба по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».

Приложение № 2

к распоряжению Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

 от 19.02.2019 № 363-р
Состав

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
на территории города Зеленогорска
	Сперанский

Михаил Викторович
	· Глава ЗАТО г. Зеленогорска, председатель комиссии;

	Ковалев

Максим Сергеевич
	· начальник Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Архипов

Александр Анатольевич
	· заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорска по общественной безопасности, заместитель председателя комиссии;

	Коваленко

Лариса Васильевна
	· заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорска по вопросам социальной сферы, заместитель председателя комиссии;

	Старицин

Олег Анатольевич
	· главный специалист по общественной безопасности МКУ «Служба ГО и ЧС», секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Васильев

Денис Анатольевич

	· заместитель начальника отдела в г. Зеленогорске УФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию);

	Гущина

Елена Александровна
	· начальник филиала по г. Зеленогорску ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию);

	Кривоносов

Олег Александрович

	· директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта г. Зеленогорска»;

	Малышев

Евгений Гурьевич
	· заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск (по согласованию);

	Марченко

Валентина Олеговна
	· директор краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям «Зеленогорский» (по согласованию);

	Михайлова

Татьяна Анатольевна
	· главный специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорска – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Зеленогорска;

	Парфенчикова

Людмила Владимировна
	· руководитель Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

	Сапова

Анна Викторовна
	· главный врач филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 (по согласованию);

	Стайнова

Валентина Степановна
	· руководитель Управления социальной защиты населения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска;

	Стешенко

Алена Михайловна
	· директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска»;

	Эмбер

Владимир Иванович
	· командир добровольной народной дружины «Страж» (по согласованию).